
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/229/2021 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rudnik w 2021 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1378 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Koła Łowieckie działające na terenie Gminy Rudnik, 
po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Raciborzu oraz organizacje społeczne, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na terenie Gminy Rudnik oraz 
po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały Nr XXXIV/244/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 28 lutego 
2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rudnik w 2021 roku.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 marca 2021 r.

Poz. 1458



Załącznik do uchwały Nr XXVI/229/2021 

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RUDNIK W 2021 ROKU 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowo o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638 z późn. zm.); 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rudnik; 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rudnik; 

4) Schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć podmiot, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Rybniku, prowadzone przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku, ul. Majątkowa 42. 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Rudnik, którego zadania wykonuje przy pomocy Referatu 
Inwestycji Rolnictwa i Infrastruktury Urzędu Gminy Rudnik. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rudnik jest realizowane poprzez 
podpisanie umowy ze Schroniskiem na świadczenie usług z zakresu: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienia niezbędnej opieki weterynaryjnej przetrzymywanym zwierzętom, 

3) zapewnienia podstawowych, niezbędnych warunków sanitarno-bytowych przetrzymywanym zwierzętom, 

4) przetrzymywania i obserwacji zwierząt podejrzanych o wściekliznę, 

5) niezwłocznego podejmowania działań na podstawie interwencji telefonicznych dotyczących bezdomnych 
zwierząt z terenu Gminy Rudnik w przypadkach pogryzień oraz stanowiących bezpośrednie zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowane jest poprzez: 

1) zakup karmy dla kotów wolno żyjących i przekazanie wyznaczonemu pracownikowi Zakładu Wodociągów 
i Usług Komunalnych w Rudniku w celu ich dokarmiania w okresie jesienno-zimowym, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1458



Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Na terenie Gminy Rudnik wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko 
w Rybniku na podstawie podpisanej umowy. Każdorazowo po uzyskaniu informacji o pojawieniu się 
bezdomnego zwierzęcia pracownik Urzędu przekazuje informacje do Schroniska, które podejmuje interwencję. 
Zgodnie z zasadami: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i interwencyjny, 

2) wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli, 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia, 

4) transport wyłapanych bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, w tym psów i kotów 
realizowane jest na następujących zasadach: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt, odłowionych z terenu Gminy Rudnik przyjętych do 
Schroniska, obligatoryjnie przeprowadza Schronisko, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, zgodnie z zasadami: 

᠆ zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

᠆ zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2) ograniczenie populacji wolno żyjących kotów realizowane jest poprzez wykonywanie zabiegów kastracji 
lub sterylizacji przez lekarza weterynarii, 

3) po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące są wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego odłowienia. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwościach adopcji zwierząt bezdomnych, umieszczonych na stronie internetowej 
Schroniska, z którym podpisano umowę na wyłapywanie i dalszą adopcję, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt, 

3) Urząd Gminy Rudnik poprzez umieszczenie na stronie internetowej urzędu www.gmina-
rudnik.p l i w mediach społecznościowych informacji o możliwości przygarnięcia bezdomnego zwierzęcia. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów: 

1) mieszkaniec Gminy Rudnik telefonicznie przekazuje informację do Urzędu o konieczności uśpienia 
ślepego miotu z terenu Gminy Rudnik, 

2) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku, zgodnie 
z podpisaną umową, 

3) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Schronisko, 

4) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 
mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób humanitarny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1458

http://www.gmina-rudnik.pl/
http://www.gmina-rudnik.pl/
http://www.gmina-rudnik.pl/


5) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zakresie zabezpieczenia pomieszczeń 
gospodarskich w przypadku konieczności ulokowania w nich zwierząt gospodarskich, wskazuje się Rolniczą 
Spółdzielnię Produkcyjną w Ponięcicach, 47-411 Ponięcice, ul. Łąkowa 7. 

2. Zakres umowy określa gotowość zapewnienia im właściwej opieki do czasu ich zwrotu lub innego 
rozstrzygnięcia określonego w art. 7 ust. 6 ustawy. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez zawarcie umowy z przychodnią weterynaryjną KONWET Tomasz Wawryca, 
ul. Słoneczna 13, 44-284 Pstrążna. 

Środki finansowe przekazane na realizację Programu 

§ 11. Sposoby Finansowania Programu: 

1. Koszt realizacji Programu ponosi Gmina Rudnik w ramach budżetu na rok 2021. Na realizację Programu 
przewiduje się kwotę 16.270,00 zł, w tym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami obejmującą: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i przetrzymywanie ich w Schronisku, poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, obligatoryjna sterylizacja albo kastracja 
zwierząt w schronisku dla zwierząt – 11.070,00 zł, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -
3.000,00 zł, 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł, 

5) sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących – 1.000,00 zł – wydatkowanie na podstawie faktur 
wystawianych za zabiegi zrealizowane w danym miesiącu, 

6) dokarmianie wolno żyjących kotów – 200,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie zadań publicznych, w oparciu o art. 4 pkt 8 
ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. 
zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1458


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 8 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2



		2021-03-01T13:40:31+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




